
平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「ｅｏｌ企業情報データベース」は、この２０１９年４月にリニューアルを予定しております。 

 なお、現行バージョンのｅｏｌと並行いたしまして、ご要望の大学教職員様につきましては、バージョ

ンアップ版の新機能や操作感をお試しいただけるプレリリース版よりお使いいただけます。      

 新しく生まれ変わる「ｅｏｌ」を、ぜひプレリリースから体験してください。  

2018年12月 

株式会社プロネクサス 

データベース事業部 

 

 
 

◆検索速度、レスポンスの向上 
 ⇒ 検索エンジンを刷新、データベースの再構築を実施 
 
◆ユーザーインターフェースの改善 
 ⇒ 画面レイアウトの刷新、検索操作の短縮化 
   各種機能メニューを画面左側に集約、ウィンドウの横幅 
   を活かしたレイアウトに変更。 
 
◆書類の検索機能、閲覧機能の向上 
 ⇒ 全文検索機能、書類ウィンドウの高機能化 
   検索画面と検索結果画面の一体化等。 
 

※新ｅｏｌ正式版リリース時には、上記以外の機能改善・新機能搭載も予定しております。 
 

企業情報データベース「ｅｏｌ」リニューアルのお知らせ 

ｅｏｌご契約の大学教職員様へ 

 新ｅｏｌ（正式版）の提供開始時期とプレリリース版による試用期間について 

現行のeol  新eol（正式版）提供開始 

2018年12月26日 2019年4月 

新eolプレリリース  

※URLは現行のeolと変更はありません。 

 主なリニューアル内容 

※ご覧いただきますプレリリース版は、現在開発中となります。仕様・デザインの変更およびご契約外の機能・コンテンツが含まれている場合が 
  ございますので、何卒ご理解頂ければ存じます。 

■プレリリース版は開発中のバージョンとなります。 
■プレリリース版では、未実装の機能・コンテンツがございます。 
 未実装の機能、コンテンツは順次、アップデートによりリリースいたします。 
■プレリリース版では、お客様の契約外の機能・コンテンツが含まれている場合があります。 
■アップデートのメンテナンスにより2019年1月29日及び2月26日は、ご利用いただくことができません。 

 
プレリリース版URL 

 
http://prev.eoldb.jp/EolDb/ 

＜お問い合わせ＞株式会社プロネクサス データベース事業部  
TEL：03-5777-3020 MAIL：http://www.pronexus.co.jp/home/eol/html/inquiries.html 

■現行のeolにつきましては、2019年3月31日をもってサービス終了となります。 


